
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

____________________________________________________________________________ 
Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел.(84454) 5-51-63. Факс (84454) 5-51-63,  

e-mail: shkola3_34@mail.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001 

 

г. Жирновск 

 

ПРИКАЗ 
 

«01» сентября 2023г.   № 137 

    
 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска»  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 18 августа 2023 года  № 745 «О  проведении 

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 

2023/2024 учебном году»,  в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, на основании Положения о школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, 

Приказываю: 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов                        

г. Жирновска» с 11.09.2023 г. По 31.10.2023 г. В соответствии с утвержденным 

графиком отдела по образованию администрации Жирновского муниципального 

района Волгоградской области (Приложение №1). 

2. Сформировать оргкомитет олимпиады (Приложение №2). 

3. Оргкомитету олимпиады: 

- разработать организационно-технологическую модель проведения этапа 

олимпиады, 

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими 

проведение соответствующего этапа олимпиады, и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в образовательных организациях, 

- обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

предстателей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, 

количества баллов, набранных при выполнении заданий, 

- обеспечить информирование участников о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о 

проведении анализа олимпиадных заданий, порядке подачи и рассмотрения 

mailto:shkola3_34@mail.ru


апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с 

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады, 

- осуществить кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных 

работ участников этапа олимпиады. 

4. Утвердить состав жюри для проверки олимпиадных работ (Приложение 

№3). 

5. Руководителям школьных методических объединений: Подлесной А.В., 

учителю русского языка и литературы, Беловой Л.В., учителю иностранного языка, 

Булыгиной А.О., учителю математики и информатики, Трухиной Е.С., учителю 

химии и биологии, Байкову А.В., учителю технологии, Албутовой Г.М., учителю 

начальных классов: 

- организовать проверку работ участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в течение 3 дней и сдать протоколы олимпиады для 

размещения на сайте образовательной организации (Приложение №4), 

- подать в школьный оргкомитет заявку на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по предметам (Приложение №5), 

- оформить отчет об итогах проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение №6), 

- предоставить списки на награждение победителей и призеров школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

6. Утвердить состав апелляционных  комиссий по предметам (Приложение 

№7). 

7. Назначить ответственным за конфиденциальность олимпиадных заданий 

Булыгину А.О., учителя математики и информатики. 

8. Победителей и призеров школьного этапа наградить дипломами. 

9. Ответственность за размещение информации на сайте о проведении 

школьного этапа и итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году возложить на Булыгину А.О., учителя математики 

информатики. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                   

Булыгину А.О., учителя математики информатики. 

 

 

 

Директор       Н.В. Курбанниязова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 01.09.2023г.  

№ 137 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвующие в 

олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

1. Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

5-11 классы очно 14.09.2023-

15.09.2023 

2. Немецкий язык 5-11 классы очно 18.09.2023-

19.09.2023 

3. Английский язык 5-11 классы очно 21.09.2023-

22.09.2023 

4. Физика 7-11 классы с использованием 

ИКТ 
26.09.2023 

5. Технология 

Практический тур 

 

 

Теоретический тур 

 

5-11 девушки 

5-11 юноши 

 

5-11 девушки 

5-11 юноши 

 

очно 

 

 

очно 

 

27.09.2023 

 

 

28.09.2023 

6. Физическая культура 

Практический тур 

 

 

Теоретический тур 

 

5-11 девушки 

5-11 юноши 

 

5-8 девушки 

5-8 юноши 

 

9-11 девушки 

9-11 юноши 

 

очно 

 

 

очно 

 

 
с использованием 

ИКТ 

 

29.09.2023 

 

 

02.10.2023 

7. Химия 

 

7-11 классы с использованием 

ИКТ 
03.10.2023 

8. Экономика 5-7 классы 

 

8-11 классы 

очно 

 
с использованием 

ИКТ 
 

04.10.2023 

9. Астрономия 5-11 классы с использованием 

ИКТ 
05.10.2023 

10. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

 

 

 

 

 



Практический тур 

 

 

Теоретический тур 

5-11 девушки 

5-11 юноши 

 

5-8 девушки 

5-8 юноши 

 

9-11 девушки 

9-11 юноши 

Очно 

 

 

очно 

 

 
с использованием 

ИКТ 
 

06.10.2023 

 

 

09.10.2023 

11. Биология 

 

5-11 классы 

 

с использованием 

ИКТ 
10.10.2023 

12. Экология 5-11 классы очно 11.10.2023 

13. Русский язык 4-11 классы очно 12.10.2023 

14. Право 

 

9-11 классы с использованием 

ИКТ 
13.10.2023 

15. Обществознание 6-8 классы  

 

9-11 классы 

очно 

 
с использованием 

ИКТ 

16.10.2023 

16. Математика 4-6 классы 

7-11 классы 

с использованием 

ИКТ 
17.10.2023 

18.10.2023 

17. География 5-8 классы  

 

9-11 классы 

очно 

 
с использованием 

ИКТ 

19.10.2023 

18. Литература 5-11 классы очно 20.10.2023 

19. История 

 

5-8 классы  

 

9-11 классы 

очно 

 
с использованием 

ИКТ 

23.10.2023 

20. Информатика 5-11 классы с использованием 

ИКТ 
24.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу от 01.09.2023г.  

№ 137 
 

Состав оргкомитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Курбанниязова Н.В., директор школы, председатель оргкомитета 

2. Булыгина А.О., учитель математики, информатики, заместитель 

председателя 

3. Сухова О.В., учитель географии, биологии 

4. Байков А.В., учитель технологии, руководитель ШМО 

5. Абутова Г.М., учитель начальных классов, руководитель ШМО 

6. Белова Л.В., учитель английского языка, руководитель ШМО 

7. Прокопенко В.В., учитель технологии 

8. Подлесная А.В., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО 

9. Трухина Е.С., учитель химии и биологии, руководитель ШМО 

10. Лемешкин Е.И., преподаватель-организатор ОБЖ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу от 01.09.2023г.  

№ 137 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Русский язык 5-11 классы: 

Председатель: Подлесная А.В.,  учитель русского языка и литературы. 

Члены жюри:  

- Иванова И.А., учитель русского языка и литературы,  

- Саблина А.С., учитель русского языка и литературы. 

 

Русский язык и математика 4 классы: 

Председатель: Албутова Г.М., учитель начальных классов 

Члены жюри:  

- Гришина В.А., учитель начальных классов, 

- Глинянова Н.Н., учитель начальных классов. 

 

Литература: 

Председатель: Подлесная А.В.,  учитель русского языка и литературы. 

Члены жюри:  

- Иванова И.А., учитель русского языка и литературы,  

- Подлесная А.В., учитель русского языка и литературы,  

- Саблина А.С., учитель русского языка и литературы. 

 

Английский язык: 

Председатель: Белова Л.В., учитель иностранного языка 

Члены жюри: 

- Арутюнян А.Г., учитель иностранного языка, 

- Карижская Н.А., учитель иностранного языка. 

 

Математика:  

Председатель: Булыгина А.О., учитель математики. 

Члены жюри:  

- Исаенкова Т.А., учитель математики, 

- Карпунина И.А., учитель математики. 

 

Информатика:  

Председатель: Булыгина А.О., учитель информатики. 

Члены жюри:  

- Исаенкова Т.А., учитель математики, 

 

Физика:  

Председатель: Немухина Е.С., учитель физики. 

Члены жюри:  



- Исаенкова Т.А., учитель математики. 

 

 

История:  

Председатель: Белова Л.В., учитель иностранного языка 

Члены жюри: 

- Масликова К.Ю., учитель истории и обществознания, 

- Строгонова Н.В., учитель истории и обществознания. 

 

Право: 

Председатель: Белова Л.В., учитель иностранного языка 

Члены жюри: 

- Масликова К.Ю., учитель истории и обществознания, 

- Строгонова Н.В., учитель истории и обществознания. 

 

 

Обществознание: 

Председатель: Белова Л.В., учитель иностранного языка; 

Члены жюри: 

- Масликова К.Ю., учитель истории и обществознания; 

- Строгонова Н.В., учитель истории и обществознания. 

 

География: 

Председатель: Трухина Е.С., учитель химии и биологии; 

Члены жюри: 

- Сухова О. В., учитель географии и биологии. 

 

Экология: 

Председатель: Трухина Е.С., учитель химии и биологии; 

Члены жюри: 

- Сухова О. В., учитель географии и биологии. 

 

Искусство (МХК): 

Председатель: Прокопенко В.В., учитель технологии; 

Члены жюри: 

- Байков А.В., учитель технологии, 

- Строгонова Н.В., учитель музыки. 

 

Технология: 

Председатель: Байков А.В., учитель технологии; 

Члены жюри: 

- Прокопенко В.В., учитель технологии. 

 

Физическая культура: 

Председатель: Лемешкин Е.И., учитель физической культуры; 

Члены жюри: 

- Губарева А.В., учитель физической культуры. 



 

ОБЖ: 

Председатель: Лемешкин Е.И., преподаватель-организатор ОБЖ; 

Члены жюри: 

- Губарева А.В., учитель физической культуры. 

 

Экономика: 

Председатель: Белова Л.В., учитель иностранного языка; 

Члены жюри: 

- Масликова К.Ю., учитель истории и обществознания; 

- Строгонова Н.В., учитель истории и обществознания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу от 01.09.2023г.  

№ 137 

 

Протокол школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в волгоградской области в 2023/2024 учебном году 

Дата: 

Предмет: 

Класс: 

Место проведения МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов                  

г. Жирновска» 

Жюри: 

Председатель жюри 

_________________________________________________________________________ 

Члены жюри 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 
 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году 

по ___________________________________________ 

(наименование общеобразовательного предмета) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося 

(полностью) 

Класс, 

школа 

Шифр Баллы Победитель

/призер 

Ф.И.О. учителя 

(полностью) 

1.       

2.       

 

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Волгоградской области в 2023/2024 учебном году 

по ___________________________________________ 

(наименование общеобразовательного предмета) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося 

(полностью) 

Класс, 

школа 

Победитель/призер Ф.И.О. учителя (полностью) 

1.     

2.     

 

Председатель жюри: ___________________ / ___________________/ 

Жюри:  ___________________ / ___________________/ 

            ___________________ / ___________________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 

к приказу от 01.09.2023г.  

№ 137 
 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

Жирновском муниципальном районе Волгоградской области 

 в 2023/2024 учебном году 

 

Образовательная организация: МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Жирновска» 

Общеобразовательный предмет: 
 
№ Данные ученика Данные 

наставника 

 Фами

лия 

И

мя 

Отчес

тво 

Дата 

рожде

ния 

Сни

лс 

Паспортн

ые данные 

/ 

свидетель

ство о 

рождении 

Номе

р 

телеф

она 

Адрес 

электро

нной 

почты 

Урове

нь 

(класс

) 

обуче

ния 

Статус 

участника 

(победитель/

призер 

школьного 

этапа 2022 

года) 

ФИО 

(полнос

тью) 

Место 

работы

, 

должн

ость 

сер
ия 

ном
ер 

1              

              

 

 

 

 

Приложение 6 

к приказу от 01.09.2023г.  

№ 137 
 

Количественные данные 

 по школьному и муниципальному этапам олимпиады школьников 

в МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска» 

в 2023/2024 учебном году 

 

№

 

п/

п 

Пред

мет 

Количество участников Кол-

во 

участн

иков 

школь

ного 

этапа 

Кол-во 

участник

ов 

муниципа

льного 

этапа 

Кол-во 

победи

телей 

школьн

ого 

этапа 

Кол-во 

победите

лей 

муниципа

льного 

этапа 

5 

кл

асс 

6 

кл

асс 

7 

кл

асс 

8 

кл

асс 

9 

кл

асс 

10 

кл

асс 

11 

кл

асс 

             
 

 

 



 

 

Приложение 7 

к приказу от 01.09.2023г.  

№ 137 
 

Состав апелляционных комиссий по предметам 

 

 

Русский язык 5-11 классы: 

- Курбанниязова Н.В., учитель русского языка и литературы,  

- Иванова И.А., учитель русского языка и литературы,  

- Подлесная А.В., учитель русского языка и литературы,  

- Саблина А.С., учитель русского языка и литературы. 

 

Русский язык 4 классы: 

- Албутова Г.М., учитель начальных классов, 

- Глинянова Н.Н., учитель начальных классов, 

- Гришина В.А., учитель начальных классов. 

 

 

Литература: 

- Курбанниязова Н.В., учитель русского языка и литературы,  

- Иванова И.А., учитель русского языка и литературы,  

- Подлесная А.В., учитель русского языка и литературы,  

- Саблина А.С., учитель русского языка и литературы. 

 

Английский язык: 

- Белова Л.В., учитель иностранного языка 

- Арутюнян А.Г., учитель иностранного языка 

- Карижская Н.А., учитель иностранного языка 

 

История:  

- Белова Л.В., учитель иностранного языка 

- Масликова К.Ю., учитель истории и обществознания; 

- Строгонова Н.В., учитель истории и обществознания. 

 

Право: 

- Белова Л.В., учитель иностранного языка 

- Масликова К.Ю., учитель истории и обществознания; 

- Строгонова Н.В., учитель истории и обществознания. 

 

Обществознание: 

- Белова Л.В., учитель иностранного языка; 

- Масликова К.Ю., учитель истории и обществознания; 

- Строгонова Н.В., учитель истории и обществознания. 

 



 

Математика:  

- Булыгина А.О., учитель математики. 

- Исаенкова Т.А., учитель математики, 

- Карпунина И., учитель математики. 

 

Информатика:  

- Булыгина А.О., учитель информатики. 

- Исаенкова Т.А., учитель математики, 

 

Физика:  

- Немухина Е.С., учитель физики. 

- Исаенкова Т.А., учитель математики. 

 

 

География: 

- Трухина Е.С., учитель химии и биологии; 

- Сухова О. В., учитель географии и биологии. 

 

Экология: 

- Трухина Е.С., учитель химии и биологии; 

- Сухова О. В., учитель географии и биологии. 

 

Искусство (МХК): 

- Прокопенко В.В., учитель технологии и ИЗО; 

- Строгонова Н.В., учитель музыки. 

 

Технология: 

- Байков А.В., учитель технологии 

- Прокопенко В.В., учитель технологии. 

 

Физическая культура: 

- Лемешкин Е.И., учитель физической культуры; 

- Губарева А.В., учитель физической культуры. 

 

ОБЖ: 

- Лемешкин Е.И., преподаватель-организатор ОБЖ; 

- Губарева А.В., учитель физической культуры. 

 

Экономика: 

- Белова Л.В., учитель иностранного языка; 

- Масликова К.Ю., учитель истории и обществознания; 

- Строгонова Н.В., учитель истории и обществознания. 

 

 

 


	ПРИКАЗ

